

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 323/2026-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová

Mobil +420 724 129 033
E-mail bastarova@spravazeleznic.cz

zveřejněno na profilu zadavatele

Revitalizace a elektrizace trati Nýřany – Heřmanova Huť

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 10

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotazy č. 216 - 223 jsou zodpovězeny v náhradním termínu (+7 pracovních dnů), přičemž je adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek.

Dotaz č. 216:

PS 00-01-51, Nýřany - Heřmanova Huť, DOZ. V TZ se uvádí:

„Na vyvýšeném stupni se umístí jedno stolové bezobslužné pracoviště BOP se stoly s výškou pevně nastavenou. V tomto PS se na stolech umístí informační obrazovky, klávesnice a myš. Vlastní počítače se umístí ve vedlejší místnosti zadávacích počítačů.“

„Pracoviště BOP zřizuje sousední stavba „Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. Hranice SRN, 1. stavba, nová trať, Plzeň (mimo) - Stod (včetně).“

V soupisu prací se nachází položky:

5	75B211	JEDNOTNÉ OVLÁDACÍ PRACOVIŠTĚ (JOP), TECHNOLOGIE, NEZÁLOHOVANÉ - DODÁVKA	KUS	1,000
6	75B217	JEDNOTNÉ OVLÁDACÍ PRACOVIŠTĚ (JOP), TECHNOLOGIE, NEZÁLOHOVANÉ - MONTÁŽ	KUS	1,000
7	75B231	GRAFICKO-TECHNOLOGICKÁ NADSTAVBA - DODÁVKA	KUS	1,000
8	75B237	GRAFICKO-TECHNOLOGICKÁ NADSTAVBA - MONTÁŽ	KUS	1,000
9	75B261	NÁBYTEK PRO JOP A SERVISNÍ A DIAGNOSTICKÉ PRACOVIŠTĚ - STOLY PEVNÉ PRO JEDNO PRACOVIŠTĚ - DODÁVKA	KUS	1,000
10	75B271	NÁBYTEK PRO JOP A SERVISNÍ A DIAGNOSTICKÉ PRACOVIŠTĚ - STOLY VÝŠKOVĚ STAVITELNÉ PRO JEDNO PRACOVIŠTĚ - DODÁVKA	KUS	1,000
11	75B277	NÁBYTEK PRO JOP A SERVISNÍ A DIAGNOSTICKÉ PRACOVIŠTĚ - STOLY VÝŠKOVĚ STAVITELNÉ PRO JEDNO PRACOVIŠTĚ - MONTÁŽ	KUS	1,000
15	75B971	SW PRACOVIŠTĚ DISPEČERA DOZ - DODÁVKA	KUS	1,000
16	75B977	SW PRACOVIŠTĚ DISPEČERA DOZ - MONTÁŽ	KUS	1,000
17	75B981	SW PRO GRAFICKO-TECHNOLOGICKOU NADSTAVBU - DODÁVKA	KUS	1,000
18	75B987	SW PRO GRAFICKO-TECHNOLOGICKOU NADSTAVBU - MONTÁŽ	KUS	1,000

Pol. č. 5 a 6 se odkazují na výkresy č. 0601 a 0602.

Výkres č. 0601 je místnost dispečerů a v tomto výkrese jsou jakožto nová pracoviště označeny dispečerů RD22 a RD23. Domníváme se, že se tato pracoviště budují v rámci stavby „Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)“.

Výkres č. 0602 obsahuje obsazení místnosti skříní/technologie DOZ a ETCS a červeně označené skříně se dle našeho názoru budují rovněž ve 2. stavbě Plzeň – Domažlice.

Uvedená navazující stavba dle TZ zřizuje i PPV Nýřany.

- a) Žádáme zadavatele o prověření/vysvětlení, které konkrétní pracoviště se buduje výše uvedenými položkami?
- b) Žádáme zadavatele o prověření/vysvětlení dodávek 2ks nábytku (1 kus s pevně nastavenou výškou a 1 kus výškově stavitelný) s tím, že v soupisu prací již není montáž k pol. č. 9.

Odpověď č. 216:

ad a) Položky v soupisu prací zůstanou zachovány dle odsouhlasené koncepce staveb.

ad b) Je upraveno množství a doplněna položka montáže k položce č. 9.

Úprava množství u položky č. 9, kód položky 75B261, NÁBYTEK PRO JOP A SERVISNÍ A DIAGNOSTICKÉ PRACOVIŠTĚ - STOLY PEVNÉ PRO JEDNO PRACOVIŠTĚ - DODÁVKA. Množství upraveno na 2 kus.

Nová položka č. 28, kód položky 75B267, NÁBYTEK PRO JOP A SERVISNÍ A DIAGNOSTICKÉ PRACOVIŠTĚ - STOLY PEVNÉ PRO JEDNO PRACOVIŠTĚ - MONTÁŽ. Množství 2 kus.

Bez úpravy výkresů.

Dotaz č. 217:

PS 00-01-51, Nýřany - Heřmanova Huť, DOZ. V soupisu prací se nachází položky:

1	R75B531	SKŘÍN ELEKTRONICKÝCH VAZEB POMOCNÁ K DOZ - DODÁVKA	KUS	1,000
2	R75B537	SKŘÍN ELEKTRONICKÝCH VAZEB POMOCNÁ K DOZ - MONTÁŽ	KUS	1,000
25	R75B217	SKŘÍN ZADÁVACÍCH POCÍTACU - MONTÁŽ	KUS	1,000
26	R75B511	SKŘÍN ZADÁVACÍCH POCÍTACU - DODÁVKA	KUS	1,000

K těmto položkám jsme v zadávací dokumentaci nenalezli odpovídající uplatnění. Žádáme zadavatele o prověření účelu využití uvedených položek.

Odpověď č. 217:

Položky v soupisu prací zůstanou zachovány dle odsouhlasené koncepce staveb.

Dotaz č. 218:

PS 00-01-51, Nýřany - Heřmanova Huť, DOZ. V soupisu prací se nachází položky:

12	75B851	SKŘÍN DOZ - DODÁVKA	KUS	1,000
13	75B857	SKŘÍN DOZ - MONTÁŽ	KUS	1,000

Pokud se jedná o skřín DOZ z výkresu č. 2.602, domníváme se, že tuto skřín řeší Plzeň – Domažlice, 2. stavba. Žádáme zadavatele o prověření/vysvětlení.

Odpověď č. 218:

Položky v soupisu prací zůstanou zachovány dle odsouhlasené koncepce staveb.

Dotaz č. 219:

PS 00-01-71, Nýřany - Heřmanova Huť, zařízení ETCS. V rámci této stavby se předpokládá začlenění dvou žst., tj. Přehýšov a Heřmanova Huť do ETCS, což vyvolá potřebu

úprav a přezkoušení ASW RBC Plzeň – Domažlice – Č. Kubice – st. hr. vč. úprav SW na příslušných dispečerech (sloučený reliéf), tj. nad rámec úprav SW DOZ (viz jiné PS). Z těchto důvodů v soupisu prací postrádáme položky:

75B979, SW PRACOVIŠTĚ DISPEČERA DOZ – ÚPRAVA (alespoň 4ks)

75F2B9, SW ADRESNÝ RBC - ÚPRAVA DLE POŽADAVKŮ PRO JEDEN VENKOVNÍ PRVEK

75F287, PŘEZKOUŠENÍ A REGULACE TECHNOLOGIE RBC ZA 1 VC

Žádáme zadavatele o doplnění položek do soupisu prací.

Odpověď č. 219:

Ano, nové položky budou doplněny:

č. 10, kód položky 75B979, SW PRACOVIŠTĚ DISPEČERA DOZ – ÚPRAVA. Množství opraveno na 4 kusy.

č. 11, kód položky 75F2B9, SW ADRESNÝ RBC - ÚPRAVA DLE POŽADAVKŮ PRO JEDEN VENKOVNÍ PRVEK. Množství opraveno na 118 kusů.

č. 12, kód položky 75F287, PŘEZKOUŠENÍ A REGULACE TECHNOLOGIE RBC ZA 1 VC. Množství opraveno na 63 kusů.

Bez úpravy výkresů.

Dotaz č. 220:

PS 10-01-11, ŽST Nýrany, úpravy SZZ. V soupisu prací se nachází položky:

63	75D271	ZARÍZENÍ (PZZ) PRO NEVIDOMÉ - DODÁVKA	KUS	1,000
64	75D277	ZARÍZENÍ (PZZ) PRO NEVIDOMÉ - MONTÁŽ	KUS	1,000

Z TZ, ani ze situačního schématu (výkres č. 2.201) nevyplývají požadavky na vybudování zařízení pro nevidomé u přejezdu P644. Žádáme zadavatele o prověření/vysvětlení.

Odpověď č. 220:

Ke komunikaci není přilehlý chodník. Položky jsou odstraněny.

Zrušena položka č. 63, kód položky 75D271 ZARÍZENÍ (PZZ) PRO NEVIDOMÉ - DODÁVKA

Zrušena položka č. 64, kód položky 75D277 ZARÍZENÍ (PZZ) PRO NEVIDOMÉ - MONTÁŽ

Dotaz č. 221:

PS 11-01-12 – Nýrany - Přehýšov, TZZ, PZZ: V soupise prací se nachází položka:

19	742G11	KABEL NN DVOU- A TRÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ DO 2,5 MM2	M	820,000
----	--------	--	---	---------

Domníváme se, že správná položky je pro kabely od 4 do 16 mm². Žádáme zadavatele o prověření/opravu v soupise prací.

Odpověď č. 221:

Po kontrole v.č. 2.701 schématu kabelů, byly opraveny kabely:

a) č. 9501 na CYKY 4x10 množství 5m.

b) č. 9900 na CYKY 04x16 množství 775m.

Byly zrušeny položky:

- č. 19, kód položky 742G11, KABEL NN DVOU- A TRÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ DO 2,5 MM2.

- č. 20, kód položky 742H13, KABEL NN CTYR- A PETÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2.

Nové položky:

- č. 98, kód položky 742G12, KABEL NN DVOU- A TRÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2. Množství opraveno na 820 M.

- č. 99, kód položky 742H12, KABEL NN ČTYŘ- A PĚTÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2. Množství opraveno na 1265 M.

Oprava výkresů 2.701 a 2.702.

Přílohy:

PS110121_2.701_SK.pdf

PS110121_2.702_TK.pdf

Dotaz č. 222:

PS 14-01-12 - ŽST Heřmanova Huť, SZZ: V soupise prací se nachází položka:

13	742H13	KABEL NN ČTYR- A PETIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2	m	570,000
----	--------	--	---	---------

Z kabelového schématu a tabulky kabelů (č. přílohy 701 a 702) vyplývá, že se jedná o kabely AYKY 4x50. Žádáme zadavatele o prověření/opravu v soupise prací.

Odpověď č. 222:

Je vyměněna položka. Zrušena č. 13 (CU - měď) a zřízena nová položka č. 117 (AL - hliník).

Zrušena položka č. 13, kód položky 742H13 KABEL NN ČTYR- A PETIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2

Nová položka č. 117, kód položky 742H23 , KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2. Množství opraveno na 570 M.

Bez úpravy výkresů.

Dotaz č. 223:

PS 13-01-21 - Přehýšov - Heřmanova Huť, TZZ, PZZ. V soupisu prací se nachází položka:

66	75E1C7	PROTOKOL UTZ	KUS	1,000
----	--------	--------------	-----	-------

Domníváme se, že správné množství je 2ks (1x pro přejezd, 1x pro TZZ). Žádáme zadavatele o prověření a o opravu množství u uvedené položky.

Odpověď č. 223:

Je upravena položka č. 66, kód položky 75E1C7 , PROTOKOL UTZ, změna množství na 2 kusy.

Dotaz č. 224 je zodpovězen v náhradním termínu (+6 pracovních dnů), přičemž je adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek.

Dotaz č. 224:

Příloha SO112103_4.001_Vykaz vymer obsahuje SO112108_Vykaz vymer. Může zadavatel zveřejnit výkaz výměr SO 11-21-03?

Odpověď č. 224:

Výkaz výměr SO112103_4.001_Vykaz vymer.pdf je doložen v příloze tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 225:

V rámci VV u objektu **SO 11-13-02** žádáme o sjednocení jednotky u položky č. 25 **VPUST ODVOD ŽLABU Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 300 mm**. V položce je uvedena jednotka **kus**, ale v popisu položky jsou uvedeny **metry**.

Pro zajištění jednoznačnosti dále navrhuje rozdělení položky na:

- **vpust'** (jednotka kus),
- **žlab** (jednotka m),

a to obdobně jako u **SO 13-50-01**, položky č. 36 a 42.

Odpověď č. 225:

SO 11-13-02:

Liniový žlab neobsahuje vpust. Výtok vody z liniového žlabu bude z konce žlabu přímo do příkopu.

Zrušena Položka č. 25 *VPUST ODVOD ŽLABU Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 300 mm*

Nová položka č. 48, R93545, „ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ MŘÍŽÍ“ - měrná jednotka metr M

Dotaz č. 226:

SO 11-12-01: Žádáme zadavatele o vyjasnění, která výměra u položky č. 25 je platná. V technické zprávě je uvedeno 5,55 m, zatímco ve výkazu výměr je 5,395 m.

Odpověď č. 226:

Správně je 6,452m dle výkresu 3.001.

Opravena položka č.25 93541 ŽLABY Z DÍLCU Z POLYMERBETONU SVETLÉ ŠÍRKY DO 100MM VCETNE MŘÍŽÍ

Zmínka o délce žlábků v TZ není.

Dotaz č. 227:

Žádáme objednatele o doplňující informace k položce R89916 BETONOVÁ DLAŽBA, OBRUBNÍKY, ODVODŇOVACÍ KANÁLKY. Tato položka se vyskytuje v PS 10-01-11, PS 12-01-12, PS 14-01-12, PS 11-01-21 a PS 13-01-21. V technické zprávě ani ve výkresech uvedených v popisu položky jsme nezjistili, čeho se tato položka týká.

Odpověď č. 227:

Okapové chodníky (Betonové dlažby) jsou část SO pozemních staveb. Chodníky od komunikace k RD jsou částí SO přejezdových konstrukcí.

Položky jsou zrušeny v PS 10-01-11 č. 80, PS 12-01-12 č. 124, PS 14-01-12 č. 101, PS 11-01-21 č. 88 a PS 13-01-21 č. 74.

Zrušena položka kód položky R89916 BETONOVÁ DLAŽBA, OBRUBNÍKY, ODVODŇOVACÍ KANÁLKY.

Dotaz č. 228:

PS 10-01-11 - ŽST Nýřany, úpravy SZZ. V soupisu prací se nachází položky:

39	75B491	SKRÍN KABELOVÁ - DODÁVKA	KUS	1,000
40	75B497	SKRÍN KABELOVÁ - MONTÁŽ	KUS	1,000
42	75B541	SKRÍN (STOJAN) VOLNÉ VAZBY - DODÁVKA	KUS	1,000
43	75B547	SKRÍN (STOJAN) VOLNÉ VAZBY - MONTÁŽ	KUS	1,000

Pro tyto položky jsme nenalezli odpovídající využití/uplatnění. Žádáme zadavatele o odstranění položek ze soupisu prací.

Odpověď č. 228:

Položky v soupisu prací zůstanou zachovány dle odsouhlasené koncepce staveb.

Dotaz č. 229:

PS 12-01-12, ŽST Přehýšov, SZZ. V soupisu prací se nachází položky:

60	75B311	PULT NOUZOVÉ OBSLUHY - DODÁVKA	KUS	1,000
61	75B317	PULT NOUZOVÉ OBSLUHY - MONTÁŽ	KUS	1,000
86	75B921	ZÁKLADNÍ SW ELEKTRONICKÉHO STAVEDLA S ELEKTRONICKÝM ROZHRANÍM - DODÁVKA	KUS	1,000

Pro tyto položky jsme nenalezli odpovídající využití/uplatnění. Žádáme zadavatele o odstranění položek ze soupisu prací.

Odpověď č. 229:

Pult nouzové obsluhy nebyl požadován v rámci ŽST PŘEHÝŠOV.

Položky jsou zrušeny.

Zrušena položka č. 60, kód položky 75B311 PULT NOUZOVÉ OBSLUHY - DODÁVKA

Zrušena položka č. 61, kód položky 75B317 PULT NOUZOVÉ OBSLUHY - MONTÁŽ

Základní SW El. Stavědla bude součástí ŽST NÝŘANY, proto v tomto PS bude nadbytečný.

Zrušena položka č. 86, kód položky 75B921 ZÁKLADNÍ SW ELEKTRONICKÉHO STAVĚDLA S ELEKTRONICKÝM ROZHRANÍM - DODÁVKA

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ – prodloužení o 5 dnů a s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ – prodloužení o 7 pracovních dnů, a tedy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek celkem o 12 dnů, tj. ze dne 29. 01. 2026 na den **10. 02. 2026**. Prodloužení je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny.

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

Datum: 29 / 01 / 2026 nahrazeno: **10 / 02 / 2026** Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

- PS110121_2.701_SK.pdf
- PS110121_2.702_TK.pdf
- SO112103_4.001_Vykaz vymer.pdf
- Soupis prací_Revit_elektr_Nyr_HermHut_zm10_260108

.....
Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ

na základě Pověření č. 18-NM

ze dne 30. 09. 2024

Správa železnic, státní organizace